
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 

 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
N.  73    del 30-03-2022 

 
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO OPERATORE 

SOCIALE - CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 CON RISERVA 

ALLE FORZE ARMATE ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010. NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
L’anno  duemilaventidue  addì  trenta  del mese di marzo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 8 del 27.10.2020, con il quale il sottoscritto è stato 

riconfermato Responsabile dei Servizi Amministrativi a far data dal 27.10.2020 fino a fine mandato 

elettorale, ai sensi dell’art. 50, c. 10 e art. 109, c. 2, del D.lgs. n. 267/2000;  

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 118 del 18.11.2021 e s.m.i., con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2022.2024 ed è stata effettuata la ricognizione annuale degli 

esuberi e delle eccedenze di personale per l’anno 2022, nel quale era stata prevista l’assunzione di n. 1 

istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione economica D1 – con riserva alle forze armate 

artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010, mediante pubblica selezione;  

 

VISTA la propria Determinazione n. 38 del 18.02.2022, mediante la quale si è provveduto ad 

approvare apposito Bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura con rapporto di lavoro 

a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione 

economica D1 – con riserva alle forze armate artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010; 

 

VISTA la propria Determinazione n. 70 del 29.03.2022, mediante la quale si è provveduto ad 

ammettere con riserva tutti i candidati partecipanti alla predetta selezione, ai fini dello svolgimento della 

prova preselettiva, come previsto nel bando di selezione; 

 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.73 del 30-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 2 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice per la selezione dei 

candidati ammessi alla predetta selezione; 

 

VISTI gli art. 35, 35-bis, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni; 

 

VISTO altresì l’art. 57 dello stesso D.Lgs. che prevede: “1. Le pubbliche amministrazioni, al fine 

di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: 

a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 

commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);” 
 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi pubblici; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 152 del 24.10.2011 e s.m.i.;  

 

DATO ATTO delle difficoltà ad individuare un componente esperto di sesso maschile, in 

considerazione del fatto che la maggior parte del personale dipendente dei comuni, appartenente all’area 

socio-culturale, è composta da donne;  

 

RITENUTO, sulla base delle predette motivazioni e della suesposta normativa, di individuare i 

componenti della commissione esaminatrice relativa alla procedura della selezione pubblica di cui trattasi, 

nelle persone di: 

• Dott.ssa Giovanna Solinas Salaris – Segretario Generale del Comune di Alghero (SS) – Presidente; 

• Dott.ssa Paoletta Franca Stella Erre– Responsabile del Settore Socio-culturale del Comune di 

Cargeghe (SS) – Componente esperto nelle materie oggetto di selezione; 

• Dott.ssa Rina Cadau – Responsabile del Settore Socio-culturale del Comune di Nulvi (SS) - 

Componente esperto nelle materie oggetto di selezione; 

• Dott. Giovanni Spissu – Dipendente del Comune di Usini (SS) -Segretario Verbalizzante; 

 

PRESO ATTO che con successiva determinazione verrà nominato il componente aggiunto per la 

prova in lingua inglese; 

 

DATO ATTO che non verrà corrisposto nessun compenso ai componenti interni (dipendenti del 

Comune di Usini) e che ai componenti esterni verrà corrisposto il compenso come stabilito dal D.P.C.M.  

23.03.1995; 

 

DATTO ATTO altresì che le somme destinate al pagamento delle spese per la commissione 

risultano regolarmente stanziate nel Bilancio di previsione 2022.2024; 

 

VISTO l'art. 57, comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina 

della commissione di concorso deve essere inviato, entro tre giorni, alla Consigliera o al Consigliere di 

parità nazionale ovvero regionale; 

 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il 

triennio 2021-2023, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25 marzo 2021; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.73 del 30-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 3 

 
DETERMINA 

 

DI NOMINARE, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, ai sensi e per gli effetti dell’art. 59 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi della normativa nelle premessa citata, quali componenti la commissione esaminatrice 

della selezione per n. 1 posto di istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione economica 

D1 – con riserva alle forze armate artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010, i signori: 

• Dott.ssa Giovanna Solinas Salaris – Segretario Generale del Comune di Alghero (SS) – Presidente; 

• Dott.ssa Paoletta Franca Stella Erre– Responsabile del Settore Socio-culturale del Comune di 

Cargeghe (SS) – Componente esperto nelle materie oggetto di selezione; 

• Dott.ssa Rina Cadau – Responsabile del Settore Socio-culturale del Comune di Nulvi (SS) - 

Componente esperto nelle materie oggetto di selezione; 

• Dott. Giovanni Spissu – Dipendente del Comune di Usini (SS) -Segretario Verbalizzante. 

 

DI DARE ATTO che con successiva determinazione verrà nominato il componente aggiunto per la prova 

in lingua inglese. 

 

DI TRASMETTERE tutta la documentazione relativa alla presente procedura concorsuale al Presidente 

della Commissione e ai componenti esperti, come sopra individuati. 

 

DI DARE ATTO che lo svolgimento del suddetto incarico da parte dei singoli componenti la 

Commissione è subordinato all’acquisizione di apposita dichiarazione di assenza, in capo a ciascun 

componente, delle cause ostative di cui agli artt. 35, comma 3, lett. a) e 35-bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 

n. 165/2001, oltre che, trattandosi di dipendenti pubblici, di apposito nulla osta/autorizzazione da parte 

dell'Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell'art. 53 del predetto D.Lgs.. 

 

DI DARE ATTO che il presente atto di nomina della commissione sopra descritta, viene trasmesso alla 

consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in ottemperanza alle disposizioni impartite 

dall'art. 57, comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

DI DISPORRE la necessaria comunicazione ai datori di lavoro pubblici dei componenti, per i conseguenti 

adempimenti di propria competenza, ai fini della comunicazione telematica al Dipartimento della Funzione 

Pubblica, attraverso il portale “Anagrafe delel Prestazioni”. 

 

DI DARE ATTO che nessun compenso verrà corrisposto ai Componenti dipendenti del Comune di Usini 

(SS) e che il compenso spettante ai Componenti esterni verrà riconosciuto secondo quanto stabilito dal 

D.P.C.M.  23.03.1995. 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione: 

• all'Albo pretorio on-line dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

• nel sito istituzionale del Comune di Usini, sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di concorso” ai 

sensi dell'art. 15-19 del D.Lgs. n. 33/2013, unitamente ai curricula dei componenti della commissione. 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Spissu Giovanni 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.73 del 30-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 4 

 
 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.73 del 30-03-2022 COMUNE DI USINI Pag. 5 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del comune 

www.comune.usini.ss.it per quindici giorni consecutivi dalla data di esecutività dal 31-03-2022 al 

15-04-2022. 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Usini 31-03-2022                                    Dott. Spissu Giovanni 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 
 


